1. Ferran VALLS 1 TABERNER: Documents de cultura del regnat de Jaume I en 
l'Arxiu. de Poblet, «Estudis Universitaris Catalans», IV (1910), pp. 479-480, doc. 3, 
datat equivocadament 1232. No hi ha cap dubte que és del 1332, car esmenta l'abat 
Ponç, únic d'aquest nom en la història de Poblet. 

2. Vegeu ALTISENT: Història de Poblet. Poblet, 1974, 517-518. 
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Els argenters declaren que, passats ben bé els comptes, l'abat 
els ha pagat tot el que els devia per aquest concepte. 

Fra Ponç de Copons, doncs, home de gust refinat, era bon client 
de Mino de la Ceta. Abans de les imatges, reliquiaris, calzes i ta
bernacle que ja coneixíem, li havia fet fer el seu bàcul abacial. En 
aquesta peça d'orfebreria hi entrava or, plata i pedres precioses. 
Malauradament, només en tenim la notícia. El bàcul, que jo sàpiga, 
és perdut. El coneixement de la seva existència afegeix, però, un 
detall més a la història de l'orfebreria barcelonina i un tret a 
la psicologia de l'abat Copons. 

Ignorem què costà a l'abat el seu bàcul, perquè el document 
no ho diu. Un altre document també inèdit (Ap. 2), datat el 13 de 
desembre del mateix 1321, és una àpoca de 500 sous, els quals 
Mino de la Ceta diu haver rebut del mateix abat per una altra 
obra d'argent que diu que li ha de fer i que no és descrita. 

Monestir de Poblet. 
AGUSTÍ ALTISENT 
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APÈNDIX 

1 

1821, octubre, 80. 

Mimo de la Ceta i el seu fill Joan de la Ceta, argenters de Barcelona, 
reconeixen hat•er passat comptes amb l'abat Ponç del Monestir de Poblet 
per raó de l'argent, l'or, les pedres precioses i qualssevol altres coses com
pra.des o fetes comprar, i per raó de llur salari, relativament a un bàcul que 
li han fet i lliurat, i declaren que l'abat els ha pagat tot el q·ue els det•ia 
per m¡ue.~ta qüestió. 

A.H.N., Clergat, Pergamins, Carpeta 2429, núm. 7. 

Notum sit cunctis quod nos Mino de la Ceta et Iohannes de la Ceta 
filius eius, argenterii, cives Barchinone, confitemur et recognoscimus vobis 
reverendo in Christo patri domino Poncio, Dei gracia abbati Monasterii Po
puleti, quod venimus vobiscum ad rectum compotum et legale super omnibus 
et singulis peccunie quantitatibus quas vos nobis et utrique nostrum debue
ritis usque nunc, racione a1·genti et auri et lapillorum preciosorum et quarum
libet aliarum rerum que et quas a nobis emeritis vel nos pro vobis seu de 
mandato vestro emerimus a quibuscumque personis usque nunc, ad opus 
cuiusdam crocie seu baculi pastoralis quam seu quem nunc vobis fecimus 
et tradidimus in civitate Barchinone, et super salario per vos nobis debito 
pro labore nostro, quem sustinuimus pro faciendo dicto baculo pastorali et 
alias racione seu occasione eiusdem, et super solucionibus inde factis. Et facto 
ipso computo et legitime examinato seme! et secundo, et pluries et plena sine 
omni fraude reddita racione, restituistis, tradidistis et solvistis nobis reliqua 
racionum, scilicet omnia ea et singula que inde nobis et utrique nostrum 
restituere et tradere ac solvere tenebamini quoquo modo, sic quod a vobis 
inde nobis vel alteri nostrum nichil ad restituendum, tradendum remanet vel 
solvendum. Et ideo renunciantes excepcioni non numerate et non solute 
peccunie, et legi dicenti quod propter errorem calculi compotum retractetur, 
et excepcioni doli mali et accioni (in ... ) et omni alii inri, racioni et consuetu
clini contra hec repugnantibus, facimus vobis et dicto monasterio vestro de 
predictis omnibus et singulis et de omnibus eciam questionibus, peticionibus 
et demandis quas contra vos et dictum monasterium vestrum et bona vestra et 
eiusdem possemus facere, proponere vel movere ex causis promissis, bonum 
f't perpetuum finem et pactum de non petendo, promittentes vobis quod 

20 
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nunquam conveniemus nec conveniri faciemus vos nec successores vestros nec 
dictum monasterium vestrum super predictis, nec racione vel occasione 
predictorum, in indicio vel extra iudicium, nec dictum compotum retrac
tabimus, nec petemus a vobis vel dictis successoribus vestris super predictis 
aliquod aliud compotum nobis reddi. Et hec omnia supradicta et singula ut 
dicta sunt superius facimus, paciscimur et promittimus vobis, dicto domino 
abbati et vobis notario infrascripto tanquam publice persone pro eo et dicto 
monasterio et aliïs quorum intersit recipienti et paciscenti et etiam legitime 
stipulanti. 

Actum est hoc tercio kalendas novembris, anno Domini Millesimo Tre
eentesimo vicesimo primo. 

Sig+num Mino de la Ceta. Sig+num Iohannis de la Ceta, filií eius 
predictorum qui hec laudamus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Raimundus de Vilalta, canonicus Barchinone, Bar
tholomeus de Castro veteri, beneficiatus in eadem sede, Ferrarius de Bosse
gays et Berengarius de Truyols. 

Sig + num Guillelmi Borrelli, notarii publici Barchinone, qui hec scribi 
fecit et clausit, cum litteris rasis et emendatis in linea duodecima ubi 
dicitur retracta. 

2 

1321, desembre, 13. 

Mino de la Ceta, argenter de Barcelona, reconei.1· haver rebut de l'abat 
Ponç de Poblet 500 sous de Barcelona de tern per a una obra de plata que 
li ha de fer. 

A.H.N., Clergat, Pergamins, Carpeta 2429, núm. B. 

Sit notum cunctis quod ego Mino de la Ceta, argenterius, civis Barchino
ne, confiteor et recognosco vobis reverendo in Christo patri domino fratri 
Poncio, Dei gracia abbati monasterii Populeti, quod solvistis miqhi bene et 
plenarie ad voluntatem meam quingentos solidos monete Barchinonensium 
cie terno, racione operis de argento quod vobis facere teneor. Unde, renun
eiando exceptioni non numerate peccunie et doli, facio vobis et vestris, de 
predictis quingentis solidis Barchinonensium michi a vobis solutis ut dictum 
est, bonum et perpetuum finem et pactum de non petendo, sicut melius 
dici et intelligi potest, ad salvamentum et bonum intellectum vestri et 
vestrorum. 

Actum est hoc idus decembris, anno Domini Millesimo .CCC0
• vicesimo 

primo. 
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Sig + num Mino de la Ceta, argenterii predicti, qui hec laudo et firmo. 
Testes huius rei sunt Petrus Comitis, legum doctor, et Guillelmus 

Benín casa. 
Sig + num Francisci de Turri, notarii publici Barchinone, qui hec scribi